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Anledning till undersökningen 

 Diarie.  

Drunkningsolycka  2015/1847-309 

 

                         
  
Uppdragsgivare:            Bergslagens Räddningstjänst 
Undersökning utförd:    2015-12- av Olycksutredare Peter Karlsson 
Bilagor:                          Fotobilaga, insatsrapport. 
 
Upplysningar om olyckan 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sammanfattning/slutsats 
All samlad information som har hämtats in från grannen och frun till mannen som drunknade, pekar mot 
att mannen har drabbats av en skada eller sjukdom som leder till att mannen drunknar i dammen. 
 
 
Bergslagens Räddningstjänst 
 
Peter Karlsson 
Olycksutredare 

Larmtid:                      2015-12-01    18:31:51  
Adress:                         
Objektstyp:                 Fiskdamm                                   
Sannolik orsak:           Olycka/sjukdom 
Insatsrapport:              2015001375 
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HÄNDELSEFÖRLOPP 
 
Bakgrundsbeskrivning 
Grannen till mannen som drunknade skulle hälsa på honom som han brukar göra nästan dagligen, hans 
fru säger att han skulle gå till dammen för att laga ett galler till dammen samt att han skulle mata 
fiskarna. 

 
 
Platsbeskrivning 
Platsen ligger på landsbyggden Ca: 15 km från brandstation i Filipstad. 
 
Före framkomst 
Mannen som bodde på adressen hittades liggande med huvud och skulderpartiet liggande under isen 
när grannen upptäckte honom och larmade. Grannen försöker att dra upp honom ur vattnet men orkar 
inte. Han ringer då 112 och larmar om händelsen. 

 
 
Omfattning vid ankomst 
Mannen ligger med huvudet och överkroppen under isen ungefär till skuldran. 
 
Räddningstjänstens åtgärder 
När larmet kommer in till räddningstjänsten så befinner sig jourhavande Insatsledare på brandstation, han 
tar med sig en ytbärgare i sin befälsbil och sticker före styrkan till platsen. När IL och ytbärgare anländer 
så ser man att mannen ligger med huvudet under isen, de drar tillsammans upp mannen på land och 
kan då se att han legat en längre tid under vattnet och går ej att rädda. Återupplivning påbörjas ej. 
Tiden från larm tills att mannen är upptagen på land är ca: 16 min. När styrkan anländer så är mannen 
redan upptagen på land och därmed kan man återgå efter att IL-SL har haft ett samtal angående 
händelsen. 
 
 
 
Direkta orsaker till olyckan/händelsen 
Den direkta orsaken hur mannen har hamnat i vattnet och drunknat är i okänt. Han hittades av grannen 
liggande med huvudet och ner till skulderpartiet under isen. Grannen orkar inte dra upp honom ur 
vattnet. 
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                    Iskanten är markerad med gula pilar, det är under den kanten som mannen ligger med sitt huvud 
                         samt överkroppen ner till axelpartiet/skuldran. Röd pil markerar hammaren som mannen troligtvis 
                         använde när han hackade upp isen. Denna bild är tagen av räddningstjänsten vid larmet. 
 
 
                 

                      
                     Denna bild är tagen några dagar efter olycksdagen, i samband med olycksutredningen. 
 
 
 
 
              
B                  
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           Röd pil markerar olycksplatsen. 
 
 
 

            
           Denna bild är tagen från den västra delen av dammen, röda pilen visar vart mannen ramlade i vattnet. 
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              Röd pil markerar dammen och olycksplatsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Delgivning:  MSB 
                                Polisen  
 
 
 
 
 
 
 

           Utredare: Brand/Olycksutredare Peter Karlsson 
 

                 Granskad av: Styrkeledare Lotta Jonsson 
 
 
 
 
 




